
ZPC č. datum účastníci cesty stát město náklady měsíc zařazení

59/2015 13.-17.7.2015 Mgr. Leoš Teufl Belgie Brusel 5 813,60 Kč červenec zaměstnanec
59/2015 13.-17.7.2015 Ing. Vlasta Šormová Belgie Brusel 6 246,24 Kč červenec zaměstnanec
59/2015 13.-17.7.2015 Ing. Daniela Erban Belgie Brusel 6 422,00 Kč červenec zaměstnanec
59/2015 13.-17.7.2015 Bc. Alena Westfalová Belgie Brusel 6 327,36 Kč červenec zaměstnanec
59/2015 13.-17.7.2015 Marie Kolomazníková Belgie Brusel 6 327,36 Kč červenec zaměstnanec
59/2015 13.-17.7.2015 Alena Ondráčková Belgie Brusel 6 327,36 Kč červenec zaměstnanec
59/2015 13.-17.7.2015 Vít Litoš Belgie Brusel 6 327,36 Kč červenec zaměstnanec
59/2015 13.-17.7.2015 řidič Belgie Brusel 7 865,94 Kč červenec zaměstnanec
přínos ZPC červenec zaměstnanec

červenec zaměstnanec

červenec zaměstnanec
60/2015 31.7.2015 řidič Německo Žitava 487,00 Kč červenec zaměstnanec
přínos ZPC červenec zaměstnanec

červenec zaměstnanec
67/2015 21.7.2015 Ing. Monika Šulcová Polsko Wroclaw 148,72 Kč červenec zaměstnanec
67/2015 21.7.2015 řidič Polsko Wroclaw 371,00 Kč červenec zaměstnanec
přínos ZPC červenec zaměstnanec

červenec zaměstnanec
70/2015 15.7.2015 řidič Německo Freiberg 486,72 Kč červenec zaměstnanec
přínos ZPC červenec zaměstnanec

červenec zaměstnanec
71/2015 15.-16.7.2015 Ing. Eva Hajflerová Německo Drážďany 2 196,96 Kč červenec zaměstnanec

Místo a důvod cesty: Wroclaw, Polsko - jednání objednatelů dopravní obslužnosti na české a polské straně o zajištění
provozování přeshraniční drážní dopravy od prosince 2015 s dopravci

Cílem pracovního setkání na nejvyšší úrovni bylo prověření stavu připravenosti zahájení provozu přímých vlaků z Liberce do
Sklarské Poreby od 13. prosince 2015. Hejtman Libereckého kraje Martin Půta, maršálek vojvodství Dolnoslezského Cezary
Przybylski a místopředseda představenstva Českých drah, a.s. Ludvík Urban, prodiskutovali připravenost všech oblastí, které je
potřeba připravit pro to, aby od 13. prosince 2015 bylo možno zahájit provoz přímých vlaků z Liberce do Sklarské Poreby. Na
závěr jednání konstatovali, že nic nebrání podpisu závěrečných smluvních ujednání s předpokladem zahájení provozu od
platnosti nových jízdních řádů. Přímé železniční spojení z Liberce do Sklarské Poreby bude.

Nejvýznamnější částí pracovní cesty byla prezentace a účast na jednání ve Výboru regionů, které pro zaměstnance KÚ LK
zajistil Ing. Pavel Branda, Ph.D., zástupce LK v Bruselu. Výbor regionů je poradní institucí EU složenou z místních a
regionálních volených zástupců ze všech 28 členských států. Ti se mohou jeho prostřednictvím vyjadřovat k právním předpisům
EU, které mají přímý dopad na regiony a města. Členy Výboru regionů jsou volení zástupci, kteří působí v místních nebo
regionálních orgánech. Každá země nominuje členy podle vlastního uvážení. Ti jsou pak Radou EU jmenováni na pětileté
funkční období. Počet členů za každou zemi závisí na tom, kolik má daná země obyvatel. Liberecký kraj zastupuje hejtman
Martin Půta a náhradníkem je Ing. Pavel Branda, Ph.D., který pro účastníky pracovní cesty zajistil prezentaci o fungování orgánů
EÚ. Konkrétně byli rámcově obeznámeni s činností Evropské rady, Rady Evropy, Evropské komise a Výbory regionů. Účastníci
zahraniční pracovní cesty tak získali podrobnější a konkrétnější představu o činnosti evropských institucí v Bruselu. Dále
následovala přednáška „Fungování Výboru regionů“ připravená Petrem Musialem a Neva Sadidoklu, pracovníky Výboru regionů. 

Zaměstnanci KÚ LK se rovněž zúčastnili zasedání komise ECON Výboru regionů na téma: Měření rozvoje regionů za použití
jiných metod a ukazatelů než HDP a NUTSII. Hospodářský rozvoj se obvykle vyjadřuje pomocí HDP, což je ukazatel, který lze v
regionálním kontextu použít k měření makroekonomické aktivity a růstu a který může rovněž poskytnout základ pro porovnávání
jednotlivých regionů. HDP je rovněž významným ukazatelem z hlediska politiky, neboť je zásadně důležitý při určování výše
příspěvku každého členského státu EU do rozpočtu EU, a tříletý průměr HDP se používá pro rozhodování o tom, které regiony
by měly mít nárok na podporu ze strukturálních fondů EU. HDP na obyvatele je často považován za zástupný (proxy) ukazatel
celkové životní úrovně. Politické debaty by se však na něj neměly spoléhat jako na jediný zdroj informací, protože nebere v
úvahu externality, jako je udržitelnost životního prostředí nebo sociální začleňování, které jsou v rostoucí míře pokládány za
důležité aspekty kvality života.

Servis hejtmana Libereckého kraje.

PŘEHLED ZAHRANIČNÍCH PRACOVNÍCH CEST
členů Rady a Zastupitelstva Libereckého kraje

za období 1. 7. - 31. 8. 2015

Servis Josefa Jadrného, náměstka hejtmana Libereckého kraje.

Místo a důvod cesty: Brusel, Belgie - hlavním účelem cesty bylo přiblížení se činnostem a institucím Evropské unie, seznámení
se systémem fungování a rozhodování orgánů EU v Bruselu s následnou prohlídkou Evropského parlamentu. Dále proběhl
seminář na téma: Měření rozvoje regionů za použití jiných metod a ukazatelů než HDP a NUTSII. 

Poznatky ze zahraniční pracovní cesty:
Účastníci navštívili sídlo Evropského parlamentu, kde se blíže seznámili s jeho chodem 
a fungováním. Součástí prohlídky byl také jednací sál Evropského parlamentu. Zde probíhají především plenární zasedání a
schvalování evropských právních předpisů. Příležitostně tento sál slouží pro zasedání výborů a veřejná slyšení. Evropský
parlament se skládá ze 751 poslanců zvolených ve 28 členských státech rozšířené Evropské unie. Tato návštěva proběhla
zejména díky vstřícnosti pana Jana Bartoničky, asistenta europoslance Stanislava Polčáka, který účastníkům přiblížil detaily
práce poslanců EP.

Dalším navštíveným objektem bylo Parlamentarium, jehož expozice přibližuje veřejnosti historický vývoj budování Evropské unie
a jeho zásadní milníky. Jsou zde prezentovány i jednotlivé členské státy a to jak ze současnosti, tak i z historického hlediska v
období vzniku Evropské unie. Celá expozice využívá interaktivních prvků, které pohltí každého návštěvníka. I tato expozice je
krásným příkladem, jak lze běžnému občanu přiblížit problematiku Evropské unie jasnou a srozumitelnou formou.

Zajímavou součástí pobytu v Bruselu bylo seznámení se s činností Pražského domu. Zastoupení sídlí v Pražském domě, který
se nachází v „evropské čtvrti“ Bruselu v blízkosti všech nejvýznamnějších evropských institucí i řady zastoupení evropských
regionů, celoevropských asociací a dalších institucí. Vzhledem k tomu, že Liberecký kraj nyní nemá v Bruselu stálé zastoupení,
využívá spolupráci právě s Pražským domem a Výborem regionů. Posláním Zastoupení Prahy je trvale zajišťovat povědomí o
Praze a jejích zájmech mezi představiteli evropských institucí a dalších relevantních organizací. Přenášet oficiální i neoficiální
informace o dění v EU a o odezvách na pražské zájmy a aktivity zpětně do Prahy jejímu politickému vedení i administrativním
představitelům. Vedle toho je jedním z cílů zkvalitnění komunikace o evropských otázkách a možnostech, které EU nabízí
směrem k dalším pražským institucím, sdružením a občanům města. Významným úkolem pracovníků Zastoupení Prahy je
trvalé budování kontaktů, tzv. networking, který je přirozenou součástí většiny aktivit Zastoupení. Účastníci pracovní cesty byli
seznámeni s výstupy z posledních aktivit Pražského domu, jako např. historicky první společné zasedání České a Slovenské
národní delegace, recepce při příležitosti nástupu generála Petra Pavla do funkce v NATO, dále pobyt aktivity primátorky
Hlavního města Prahy v Bruselu. Díky ochotě zaměstnanců Pražského domu, měli účastníci na závěr možnost prohlédnout si
interiéry stavby a komorní výstavu ze sbírek Uměleckoprůmyslového musea v Praze, která je pozvánkou k návštěvě expozice
Secese/Vitální umění 1900 v pražském Obecním domě.



přínos ZPC červenec zaměstnanec

červenec zaměstnanec
72/2015 31.7.2015 Blanka Daníčková Německo Žitava 487,00 Kč červenec zaměstnanec
přínos ZPC červenec zaměstnanec

červenec zaměstnanec
74/2015 11.8.2015 Ing. Eva Hajflerová Německo Žitava 0,00 Kč srpen zaměstnanec
přínos ZPC srpen zaměstnanec

srpen zaměstnanec

Místo a důvod cesty: Žitava, Německo - účast na slavnostním rozloučení s primátorem Žitavy Arndem Voigtem.

Místo a důvod cesty: Radebeul/Drážďany, Německo - zasedání Monitorovacího výboru Programu spolupráce Česká republika –
Svobodný stát Sasko 2014-2020 (dále jen MV)

Harmonogram cesty: 
15. 7. Glashütte OT Hirschbach a Reinhardtsgrimma
Setkání členů české delegace Monitorovacího výboru projednávání bodů programu MV, informace MMR ČR o novinkách v
období 2014-2020, vhodných aktivitách a dalších podmínkách.

16. 7. jednání MV v Schloss Wackerbarth. 
Schválení Jednacího řádu MV, prostředků Technické pomoci pro financování společných implementačních struktur, postupu a
kritérií pro výběr projektů.

Další průběh a výsledky jednání včetně doporučení nebo návrhu dalšího postupu vyplývajícího ze závěru služební cesty: Nadále
pokračuje příprava Programu pro období 2014-2020, připravují se příručky pro žadatele. Informace jsou na webové stránce
www.sn-cz2020.eu. Spuštění Programu a internetové žádosti se očekává 31.7.2015.

zrušeno


